

Договор № ИП 02-01/17
поставка и монтаж домофоновой системы и СКУД на дополнительную дверь

г. Волгоград

«26» января 2017г.

Индивидуальный предприниматель Сергей Васильевич Капыш, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации № 307346004400013, именуемый «Исполнитель», с одной стороны и Любовь Ивановна Тараненко, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется выполнить по поручению Заказчика работу, указанную в п. 1.2, настоящего договора, и сдать Заказчику, а Заказчик принять результат работы и оплатить ее. Срок выполнения работ – 20 рабочих дней со дня поступления денег по предоплате от Заказчика согласно п. 2.2.

1.2. Исполнитель обязуется обеспечить поставку и монтаж домофонного оборудования согласно спецификации в Приложении 1 по адресу: г. Волгоград, ул.Грамши д.39.Муниципальное образовательное учреждение Средняя школа № 61 Тракторозаводского района

Использование дополнительной комплектации оборудования оформляется дополнительным соглашением.

1.3. Работы считаются выполненными после подписания акта выполненных работ.

2. Стоимость договора и порядок расчета

2.1. Выполненная в соответствии с п. 1.2 настоящего договора работа оплачивается по цене, согласованной Заказчиком и Исполнителем. Стоимость работы по настоящему договору устанавливается в сумме 38 225 рублей (тридцать восемь тысяч двести двадцать пять рублей). НДС не облагается в связи с применением УСН. Уведомление о применении УСН №1675 16/20946 от 14.03.2007г.

2.2. Заказчик производит Исполнителю предоплату в размере 15 000 рублей (пятнадцать тысяч рублей) в течение 3 банковских дней после подписания договора. Работы по настоящему договору начинаются после получения предварительной оплаты Исполнителем от Заказчика.

2.3. Окончательный расчет составляет 23 225 рублей (двадцать три тысячи двести двадцать пять рублей) и производится в течение 3 банковских дней после подписания сторонами акта выполненных работ.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Выполнить работы согласно п. 1.2 при обеспечении Заказчиком соответствующих условий для проведения монтажных работ (обеспечение свободного доступа на территорию объекта).

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Выполнить работы досрочно.

3.2.2. По согласованию с Заказчиком заменять оборудование на аналогичное или лучшего качества.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Принять и оплатить в срок работы в согласии с данным договором;

3.3.2. Обеспечить сохранность устанавливаемого оборудования и расходных материалов на время проведения работ;

3.3.3. Подписать акт выполненных работ в течение трех дней с момента его представления или представить мотивированный отказ в письменном виде. В противном случае акт выполненных работ считается принятым без замечаний.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

4. Ответственность сторон

4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за возможный ущерб Заказчика, который может произойти в результате выхода из строя устанавливаемого оборудования или каких-либо его комплектующих (заводской брак).

5. Гарантийные обязательства

5.1. Исполнитель дает гарантию на все оборудование в течение 1 года после подписания акта

выполненных работ.

5.2. Исполнитель не несет ответственность за сохранность и физическое разрушение оборудования после подписания акта выполненных работ, а также за неисправности системы, вызванные авариями в электросети и неправомерными действиями пользователей.

5.3. Гарантия не распространяется на оборудование и комплектующие, которые вышли из строя либо получили дефекты по причине механических или других повреждений.

6. Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Срок договора может быть продлен, если работы задерживаются по вине Заказчика (неготовность участка, строительный мусор и материалы).

6.3. Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон и в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Волгоградской области согласно юридическому порядку, установленному законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

Исполнитель
ИП Капыш С.В.

Юр. адрес: 400074, Российская Федерация,
г. Волгоград, ул. Грушевская, д. 11, кв. 46.
Фактич. адрес: 400074 г. Волгоград, ул. Огарева, д. 2,
офис 3.

Тел./факс: (8442) 43-60-70

Реквизиты:

ИНН 344544037374

ОГРНИП 307346004400013

БИК 041806791

р/с: 40802810800030000627

в ОАО КБ «РУСЮГБАНК» г. Волгоград

к/с: 30101810700000000791

Заказчик

Тараненко Любовь Ивановна

Адрес:

400011 г. Волг. обл. Городищенский р-он рабочий
поселок Ерзовка ул. Ленина д.10 А., кв.12

Тел./факс: 8-960-877-35-85

паспорт:

серия №

выдан:

(подпись) / С. В. Капыш /






(подпись) /Л.И.Тараненко /

М.П.

Приложение 1 к Договору ИП 02-01/17


Коммерческое предложение на поставку и монтаж домофонной системы для Школы №61

1. Оборудование				
Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
 Видеопанель вызывная, врезная, серебро, 4-х пров., ИК-подсв., вандалозащищенная. Габариты внешние 83x123x6мм, врезная часть 65x80x18мм.	шт.	2	3 600 р.	7 200 р.
 TANTOS LILU – простой и изящный цветной монитор домофона. Цветной TFT-монитор диагональю 4,3" обеспечивает хорошее качество картинки. В качестве Звука вызова доступно 25 мелодий.	шт.	1	4 430 р.	4 430 р.
 Магнитный замок	шт.	2	1 900 р.	3 800 р.
Контроллер Z5R	шт.	2	490 р.	980 р.
Кнопка выхода	шт.	2	390 р.	780 р.
Считыватель	шт.	2	1 200 р.	2 400 р.
Бокс 100x100x50	шт.	2	70 р.	140 р.
Блок питания 12V 2A	шт.	2	650 р.	1 300 р.
Ключи	шт.	5	100 р.	500 р.
Всего за оборудование:				21 530 р.

2. Проводка				
Кабель КВК -2В 2x0,5 12В Белый	м.	65	20 р.	1 300 р.
Кабель канал 16x16	м	15	18 р.	270 р.
Монтажный комплект домофона	компл.	1	300 р.	300 р.
ВСЕГО за проводку:				1 870 р.

3. Монтажные работы				
Монтаж видеопанели	шт.	2	1 600 р.	3 200 р.
Монтаж видеодомофона	шт.	1	1 500 р.	1 500 р.
Монтаж магнитного замка	шт.	2	1 800 р.	3 600 р.
Монтаж контроллера	шт.	2	600 р.	1 200 р.
Монтаж кнопки выхода	шт.	2	200 р.	400 р.
Монтаж считывателя	шт.	2	600 р.	1 200 р.
Монтаж проводки	м	65	45 р.	2 925 р.
Транспортные расходы	компл	1	800 р.	800 р.
ВСЕГО за монтажные и пуско-наладочные работы:				14 825 р.

ИТОГО : 38 225 р.

Вариант модели видеодомофона с большей диагональю Предоставляется на выбор клиента				
 Tantos Amelle - современный и функциональный монитор. Большую часть фронтальной панели занимает цветной 7-дюймовый TFT-дисплей. Для удобного управления устройством предусмотрены сенсорные кнопки, которые расположены сбоку от экрана. Меню на русском языке, а значит, управление домофоном будет максимально простым и понятным	шт.	1	7 900 р.	7 900 р.

Заказчик:

Л.И. Г

/Гараненко Л.И./

Исполнитель:

С.В. К

/Капыш С.В./



Дополнительное соглашение к Договору № ИП 02-01/17 от 16.01.2017г.

Волгоград

02 февраля 2017г.

Индивидуальный предприниматель Сергей Васильевич Капыш, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации № 307346004400013, именуемый «Исполнитель», с одной стороны и Любовь Ивановна Тараненко, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Исполнитель обязуется произвести поставку и установку оборудования:
Провод ШВВП 2x0,75 65 м по 11 руб/м;
Монтаж провода ШВВП 2x0,75 65 м. по 45 руб/м;
Розетка 2-х местная 1 шт. по 90 руб/шт;
Гофрированная труба d16 мм с зондом 12 м. по 14 руб./м.

Общая стоимость дополнительных работ и оборудования составляет 3 898 рубля (три тысячи восемьсот девяноста восемь рублей) согласно спецификации к дополнительному соглашению.

2. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью договора №ИП 02-01/17 от 16.01.2017г..
Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Исполнитель

Индивидуальный предприниматель Капыш С.В.
Адрес: 400074, г. Волгоград, ул. Грушевская, д. 11, кв. 46.
Тел./факс: (8442) 900 441
Реквизиты:
ИНН 344544037374
ОГРНИП 307346004400013
БИК 041806791
р/с: 40802810800030000627
в ОАО КБ «РУСЮГБАНК» г. Волгоград
к/с: 30101810700000000791

Заказчик

Тараненко Любовь Ивановна
Адрес:
400011 г. Волг.обл. Городищенский р-он рабочий поселок
Ерзовка ул.Ленина д.10 А., кв.12
Тел./факс: 8-960-877-35-85
паспорт: _____ № _____
серия _____
выдан: _____

(подпись)

/ С. В. Капыш /



(подпись)

/Л.И.Тараненко /

М.П.

Акт выполненных работ № 26 от 08 февраля 2017 г.

Исполнитель Индивидуальный предприниматель Капыш Сергей Васильевич
ИНН: 344544037374

Заказчик: Тараненко Л.И.
Основной договор №ИП 02-01/17 от 16.01.2017г

№	Наименование работ, услуг	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Поставка видеодомофонной системы и СКУД на дополнительную дверь	1	шт	42 123,00	42 123,00

Итого: 42 123,00
В том числе НДС

Всего оказано услуг 1, на сумму 42 123,00 руб.
Сорок две тысячи сто двадцать три рубля 00 копеек

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель: ИП Капыш С.В.

Капыш С. В.

Заказчик

